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Нан-тоқаш ӛнімдері  елімізде кҥнделікті тағам рационына кіргендіктен оның 

атқаратын ролі ӛте зор. Сондықтан да, қазіргі уақытта тҥрлі қоспалар арқылы нанның 
сапасын және қҧндылығын жоғарлату ҥшін  кӛптеген ғалымдар ӛз ҥлестерін қосуда. 

Химиялық қҧрамының теңсіздігіне байланысты, яғни кӛмірсулар, ақуыз, органикалық 
қышқылдар, минералды қоспалар мен витаминдердің қҧрамы бойынша, нан  ӛнімдерінің 
биологиялық қҧндылығын арттыру келесі бағыттарда жҥзеге асырылады: - дәстҥрлі шикізат 

кӛздерін кеңінен пайдалану; - жаңа табиғи биологиялық белсенді заттардың кӛзін табу, 
соның ішінде дәстҥрлі емес шикізат кӛздерін [1,2].  

Дҧрыс тамақтану мәселесін шешу ҥшін адам ағзасының физиологиялық қажеттілігін 
қанағаттандыратын функционалды азық – тҥлік ӛнімдерін тамақтану рационына енгізу 
жолымен халықтың тамақтану қҧрылымын ӛзгерту ҧсынылады [3,4].  

Адам тамақтануында нанның маңызы ӛте зор, сондықтан нанды емдік және 
профилактикалық қасиеттер беретін функционалды қоспалармен қҧнарландыруға кӛп кӛңіл 

бӛлінеді. Тамақ ӛнімдерінің биологиялық қҧндылығын жоғарылату олардың сапасын 
жақсарту және емдік – профилактикалық әсер ету бағытының маңызды шарттары болып 
табылады. Осыған байланысты, халықтың тамақтану сапасын жоғарылату ҥшін және нанды 

биологиялық қҧнды заттармен байыту ҥшін табиғи тағамдық ингредиенттермен байытылған 
функционалды нан – тоқаш ӛнімдерінің ассортименттерін кӛбейту, сонымен қатар осы 

мақсатта дәстҥрлі емес шикізаттарды пайдалану және ӛңдеу технологиясын жетілдіру қажет.  
 Нан кҥнделікті қолданып тҧратын тағам  оның қҧрамы қажетті ақуыздар, майлар 

және минералды заттармен қамтамасыз ететіндей болуы керек.  

Соңғы жылдары кӛптеген елдерде бҧршақты және астық тҧқымдас дәнді дақылдардан 
алынатын ҧндардың қҧрадарын анықтау жҥргізілуде. Нәтижесінде алынатын композитті 
ҧнның қҧрамына әртірлі бҧршақты, майлы, және тағы да басқа дәнді дақылдардың 

ҧнтақталған ӛнімдерімен (кҥріш, арпа, тары, кҥнбағыс, сҧлы т.б. ) қатар витаминдер, 
микроэлементтер, тағамдық талшықтар және басқа да компоненттер кіреді.  

Биологиялық тҧрғыдан нанның химиялық қҧрамы толық бағалы емес (кесте 1).  
Кесте 1-Нан-тоқаш ӛнімдерінің химиялық қҧрамы 
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Ӛнімнің аталуы  Қҧрамы, % 

ылғалдылық ақуыз кӛмірсутегі клетчатка майлар 

Бидай ҧны 2-ші 

сорт 

41,2 8,1 46,6 0,4 1,2 

Бидай ҧны 1-ші 
сорт 

39,5 7,6 49,7 0,2 0,9 

Бидай ҧны 

жоғары сорт 

37,8 7,6 49,7 0,2 0,9 

Батон 1-ші 
сортты ҧн 

36,3 
 

7,4 51,4 0,2 2,9 

Бӛлке 1-ші 

сортты ҧн 

34,3 

 

7,7 53,4 0,2 2,4 

 

 
Нанда ақуыз, сонымен қатар аминқышқылдары да жетіспейді. Оның ішінде 

триптофан, лизин және метионин. Нанда дәрумендер тобы жеткіліксіз. Нанда кальций тҧзы 
жетіспеуіне байланысты кальций тҧзы және фосфор белсенді емес. С дәрумені нанда мҥлдем 
жоқ, В2 дәрумені аз мӛлшерде кездеседі, ал жоғары сорттан ҧннан жасалған нанда 

В1дәруменіде жеткіліксіз. Осы себепті нанды биологиялық заттармен байытуымыз қажет.  
Нанның тағамдық қҧндылығының қҧрылысы, химиялық қҧрамының баланстық 

кӛрсеткіші мақсатқа лайықты, биологиялық қҧндылығын арттыру, жекелеген 
компоненттерінің тапшылығын жою, ақуызбен, минералды заттармен, дәрумендермен 
байыту тағамдық дәрежесін тез және нәтижелі тҥзетуге мҥмкіндік береді.   
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